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dopadli na zem tak nešťastně že si

způsobil vážné zranění na hlavě
Těžce zraněný muž byl jxilicejní
ambulancí když rnu byl dr Dar-fi- s

poskytl první pomoc dopraven
do nemocníce sv Josefa kde k žá-

dostí rolíny zraněného dalšího

pana Jelínka ujal e

známý zdejíí lékař dr F A Se-dláč-

Týž shledal že p Jelínek

utrpěl zlámaninu spodiny lebeční
kostí neboť zraněný silně krvácel
z pravého ucha Doufáme však
že se mu podaří těžce zraněného

p Jelínka zachránit! a v krátké

Hnbvrttioo by mail — 100 per yer
VydAvái

TYDAVATKLSKA SPOL 1'OKBOKU

Illinois Central dráze
Zimní turistické" lístky na prodej denně téměř do víccli

míst Floridy po Illlnoiz Central dráze Libovolné zastávky
Služba nad "Seminole Limited" nemůže býtí lepší Domo-vinářsk- é

lístky vydávají se každé první a třeli úterý v mě-

síci :

Sazby popisné pamflety it všechny MiŽSÍ informace s o- -

OMAHA NEB

VÁCLAV BUBEfi ftdlUL

ffedplutné
♦1-6-

0 na rok

l9 Cb 12-5- d rok

době vyléčiti
— Zítra bude tomu týden kdy

ku chvalně známému lékaři zdej- -

Aciretujtt jednoduie:
ťOKBOK ZÁPASU

OMAHA NEBBABKA budou vám dány v městské prodejné lístků v bu
tchotou National banky anebo pište si o ně jwd adressouj

Omaha Neb 25 ledna 1911
šímu dr F A Sedláčkovi přijel
23lctý český mladík Matěj Urba-ne- e

z Morse líluff Neb na němž
ihned bylo pozorovati že je ne-

mocen Urbanec doktoru Sedlá

SAMUEL NORTH
dlstrlktnl Pasanger-Age- nt Omaha Neb

OSOBNÍ

4 4 4 'ť 4 čkovi sdělil že pracoval u Ondře
je Kezníčka na farmě a že se muMinu v tvden ve etvrtck nv

ar

vod nás navštívil a důkladně si jej
tam líbilo Asi před íí týdny roz-

nemohl se na hnisavý zánět Čeli
— V sobotu dne 21 ledna semě ě 122 Williarn ul á že zou-náh- le

roznemohl 121ctý Lumír Ifalého činu dopustil se pro neo- -prohlédl známý krajan p Frank

Šeda z Clarkson Neb jenž spolu
petovanou lásku jisté — Emmy

sti a poněvadž nebylo žádného
léčení nastal konečně u

nebohého mladíka hnisavý roz
klad tělesného ústrojí řak zv

yn pí Marie Mathauserové na
zánět slepého střeva V nedělí na
něm byla provedena operace p dr
líulletn n přítomnosti dr Čapka
ve Swedish Mission nemoeníeí

se vydařila tak dalece že

— Oblíbené výletní jezero Ma-na-

bylo společností na pět roků
pronajato If M Harnetoví ze St
Paul Nový taneční pavíllon v

ceně $20000 bude postaven

0 pyaemíe Dr Sedláček poslal Ur-ban-

do nemoeniue sv Josefa
kde pak shledáno že mladému

je naděje na pozdravení aě jestmuži není možno pomoci Hvlo
říliš pozdě což se taky ukázalo!0 PříI'a1 dosti Postižené

4

RANGER" BICYKLY

m)i imiiortoviipS itvxini M--

řwlilk flt nové ikUUU

liué 1'Miftttkt
'rh !ruhft fiMukofialolft

v iondéií o půl 6 hodině večerní I romiC' a ntliKWmn trpiteli preje-kd- y

Crbancc v rukách zmíněného!""'' 8( otavil irv Jiné přwliurtfl ji-- f ncri

ékaře zemřel Chtěl mu ještě co- - XW Uhlí do vařících kamen ft
si říci ale nebyl už s to Chroptěl dostanete nejlevněji u FRANKA
ouze Doktor rychle telefonoval NOVÁKA Skladiště" 17 Sl PierceProslulý český houslista mistr Ja roslav Kocian

Tovární ceny

lpi'ti koln-- Jiné
Aft+ íiiolf l mi li vítr Slkif
lk Udlncl ! rojů z druhé rukr
ltl 1 1 fl tu

odpoledne pro jedinou příbuznou— Jak jsrie již prodedně napo- - lásce A řím jiným vše to může Lrbancovu jeho sestru která je
vedeh bude se ve ětvrtek večer mu dáti na jevo než jenom velí

10 oni na zkoušku zdarna
itiptu přidám ryplíwcni ílo Vc

ve službách majitele dřevoskladu

ul Tel Doug-la-
s 5608 Ceny od

$550 do $900 Zkuste hol 27tf

— John Karmen alias Fr

Placky ve středu odpoledne v Ojt

ford hotelu vypil větší dávku

lne 2 rtnora t r konati ve dvo kou něastí při všech koncertech ) J Černého v North Dcnd Neb N"- - uplili olo DMbo rify od nik oř a ikň
jeho Omažský druhý a poslední Sestra vsak přijela teprve vče

raně Sokolovny na již 13 a Mar-

ta ul druhý a poslední omažskv

rrvn rtki!( nMrtť dá i wnf klU tm
fi AUcilml erxtmui kIIhiIjmJi„o nlílkouKociánův koncert konati se bude ra ráno kdy bratra svého zasti- -

prudkého jelu a tak dopustil se nurrtnvÁ riiv ''""'''ii(-rji-koncert světového houslisty naše již od zítřka za týden t j ve ětvr

se synem přijel ne podívat do So

Oinahy na jatky a dobytek Před

odjezdem se u nás zastavil a chví-

li s námi pohovořil
Minulý týden byli jsme po-

ctěni v pravdě vzácnou uávStčvou

svého dlouholetého přítele a příz-

nivce p Fr Iiejchy od Ilallarn

Neb který sem spolu se synem

přijel za obchodními záležitostmi

Vyřídiv si tyto navštívil i nás

přinesl nám s sebou i důkaz své

přízně a předplatil si na nase časo

pisy Za projevené uznání deku-jern- e

mu ze srdce
V průvodu zdejšího obchodní-

ka p Nováka zavítal k nám minu

lý týden stařičký jeho otec z Wil-be- r

Neb spolu Be svým synem

p A" Novákem Týž byl právě na

cestě do Uostonu kde se důkladné
zásobí nejlepším a nejmodernějšítn
zbožím do svébo nového obchodu

s obuví který ve Wilber Neb

v době nejkratší Přejeme
mu ze srdce hojnost zdaru

V minulých dnech bylí jsme
ve svém závodě potěšeni návště-vo-

pp AI Hořejšího a Fr Fen-

dricha z Clarkson Neb Oba 8 ne

malým zájmem prohlíželi si rmá

závod nad kterým a spolu i nad 1i

stem vyslovili nám své největší
Děkujeme za uznání

: Mezí dalšími návštěvníky na-Sim- i

z minulého téhodne byl i vá-

žený krajan p J Pabian d Ha-ven-

Neb který sl předplatil na

ila již mrtvého II zesnulého by-- o

nalezeno $8 na hotovosti a $150
no mistra Jaroslava Kociana Tyž tek večer dne 2 unora 1911 0- - sebevraždy V zanechaném dopi- - "" "i)'iiti "aji koiatKni4ckr

n uvádí že bydlí se svou tetou v chtcarani
y y

všude kde koncem loňského a po- - inažstí Čechové budou toho dne bankovní knížce Pojištěn byl
ěátkem letošního roku vystoupil 'míti příležitost svou lásku a svou na $2000 u Iiankers Life Insuran- -

e Co v Des Moincs Ta Pojist
né to připadne stařičké jeho mat

svou mistrnou lirou a velikým vděčnost miláčku ěeského lidu

svojím uměním sUbl nejehlad- - dokázali i skutkem Jsme pak si

nější kritiku k olíroyskému nad- - jisti že to taky dokážeme a to Um

šení takže sama všíníe sé o Ko spíše jestliže sami si umíníme by

ce která žije v Čechách v Male-

šicích Vedle té však zůstali ro mm Leaderíanovj zmiňovala jako o nejvéť den 2 února byl v Omaze svátci- - Trbancovi ve staré vlasti i bratří
Sím žijícím houslistovi celého svě ním dnem manifestace českého li a sestry Pude to smutný pozdrav
ta umělci který nejen hraje ale mění Dostavme se toho dne 'do ro stařičkou matku od vzdále- -
dovede tnliiviti svou vzácně ve- - Sokolovny do jednoho a Koeiario něho syna od něhož dostane se jí CUTPUIGikou duší Pznání to musí pře vi vzdejme tím projev povinné 10000 korun co důkazu lásky a

devším lichotit nám' poněvadž pře vděčnosti a lásky a eizonárodov i n mi nvděčnosti í ve chvíli smrti a pro filM M r popřtdiroslav Kocian je ne pouze pňvo-
- cum hlavně však Amerikánům

lem ale i svým cítěním a vším
m samotnou ve chvíli — nej po-
třebnější' Pozůstalým platí naše
upřímně cítěná soustrast

CUT PLUO
ukažme hrdé na to kde Češi jsou
a jaké místo v Umění a Kultuře

zaujímají tnají-I- i mezi sebou ta

svým uměním ělovekern jenom
naším Jaroslav Kocian za dobu - Těší nás zpráva že paní Do- -

wn mi m M)ríe pro

Mk liMTMjfc ubák
aa svlU PokrtoJje

W--l a calsa
s4 yokMftaí a

ivé umělecké ěínnóstí' projel snad kové repraesentanty jakým p nátová manželka Jindřicha Do- -
už všechny země cjvilisovaného celý svět byl je a bude Jaroslav náta cestujícího jednatele pro n

hase listy Těšilo nás světa kde všude n láskou nádše- - nocian Aczapomciime tedy na Jos Trincra se tak daleko po
ním a hrdyjn sebevědomím síni svou povinnost Tou srxtjmc e v n)lU fvýkáaL U

_a
zdravila že již přechází1 Paní

V pondělí odpoledne po
době zase podíval se k nám náS — A 1 % vlob-- é jméno' slávu ěeského 1% jediný mohutný šik a do jednoho 'ouaiova oyia (íosu vazné ne

mocna takže zamýšlela povolat imilý přítel a svědomitý jednatel p

Jos V Vlach farmář z Dodge

mění kteréňru dobýval vedle tr ve čtvrtek dne 2 února t r má
spěchů i uznání za uznáním A uifcstiijme České umění umění

swrjaon drak f
maéU UUk r tra

a pni} UmU v
svého manžela z cest který pří-tomn- ě

mešká za obchodními zále
Neb Přijel sem za účelem vyhle-

dání lékařské pomoci kterou mu
ta to česky lid nejen v hranicích [velikého mistra Jaroslava Koeia-rodn- é

vlasti ale i český lid celého na Začátek bude přesně o 8 ho žitostmi pro shora jmenovanou

▼mcs otko4ek t# sj

tÁMTJtt TÁSUJ
poskytl dr Arn čapek Pan Vlach světa musí mu být i povděčen mu dine večerní a ceny míst správou firmu ve Wisconsinu Přejeme
delší dobu již cítí se jaksi nevol sí jej za to míti nejen ve veliké ážené paní úplné pozdravení

koncertu stanoveny byly ryt
♦100 75c a r0c

▼ barviným a proto rozhodl se jeti do 0- - úctě a vážnosti ale i v neskonalé jéčil ji dr Arnošt' Čapek a f mIÍ m- Paní K Heránková manžel- -inahy kam s sebou vzal i svého

]61etého synatora Jindřicha jenž
tu dosud nebyl Oběma děkujeme

ka všeobecně známého lékárníka a irý
— V neděli večer schrána byla do rodiny Františka a Marie Pán-Dra- m

Odborem Těl Jed Sokol kových z ě 1433 již 11 ul rovněž £1 nftl
S Deránka jo dosud upoutána
na lože Nemoc její trvá již del tUiU m m Vatou

za návštěvu a doufáme p Vlach
sám Že v nejbližší době bude se

Omaha výborná fttechova tříak- - děvčátko Oratuliijeme
tová veselohra "Třetí zvonění"! — Ve známém zdejším Miliard ší dobu Nemocná je stižena rbe iMSir raáU i ft

fmrf H ymmá MM

a mUti pky
Jelikož obsazení jednotlivých ú- - ově hotelu na již 13 a Douelas ulcítiti zcela zdravým umatismcin Ošetřuje ji dr Petr
loh bylo nanejvýš šťastné a jeli

'

vypukl v pondělí před 3 hod ran- - )ouřáme že se podaří panu dok
koz se svědomitě a pilné zkoušelo 'ní následkem skřížení elektrických
byla i jak jsme předpokládali 'drátů požár který skoro úplně zni- -

THE AMERICAN TOBACCO COtorovi záhy paní Heránkovou iti

což ze srdce přejeme ce-

lé vážené rodiněsouhra velmi dobrou takže velmi čil druhé a třetí poschodí Th J
četně shromáždění návštěvníci Fieldse ze Sioux City usmrtil (za
byli po celou dobu představení čpavým dýmem) a pět ji- -

držovani v nejlejí náladě ftedi- - nych osob více méně vážně itoranil

Z OMAHY
'
HLEDÁ SEI Došel ni důle-

žitý úřední dopis pro p Aloise

ToMikn jeni pristfhoval s do

Ameriky z okresu králové hrade
ckého Jelikož se pan Tobiska
nenalézá v seznamu čtenářů na-iic-h

žádáme oase pp odbérately
aby p Tobisku na oznámku tuto

upozornili — Pokrok Publishinf

teli Mikovi podařilo se všem přá- - Celá řada hostů byla v obrovském
tělům a příznivcům tohoto čilého (iicbez[cčí Všichni však byli ha

Pomohu vám abyste sc mohl sám
bezplatné vyléčiti z nemoci ledvin

méchýře neb nesnází revmatismu

Zailu vám bezplatné léčbu na ikouiku a dám vám jednoduchý návod- - jak se můžete vyléčiti doma
bex výloh Piite mni dnes

iram Ootioru pripraviti velmi sici kteří rneli tuhou prácí zaebrá

'říjemný večer Po představeuí néni Oheň byl zdolán teprve před
jako obyčejně rozprodila dvo fiholiiiou ranní Způsobená škoda
ranou volná taneční zábava kte- -

je velmi značná
Oo Omaha Nebraska 2"tfC rá se protáhla dlouho přen půl-- 1 li' ftád Omaha Č 144 C 8

noe P 8 uspořádá soukromou po-
-

— IVrcy lIopťr :'i)letýZH!ře
vAnkovou Abavu v síni BratH

lil iřdMvéínii „a farma ii fir 'Divilů ▼ sobotu dne 18 6nora

Tak aby vilrhnl V Au trpf lilvinvoii
nnncH I thorubuu tnAchr nb r v rn a
liainim ti-- i výlin nihll potnatlSa hunVnt tyla kulíri4 a aulhll
4 lťija rull I ( l iiinio nu nl-l- n

lrolo rhct katil otiil té ílo
ii in I laalall lk ha tkouaau a --

rovS lak lt navcxly t a
kat) iiiOta diria brelaln vrlťH!
(latini braplaiii a iiiihiii
NbMti ui ni- a l fliatl vy mn
In ritfi a'la v nimi ulii y

a Jik vxah aiit a u'hťm
lak libuji flalftr lU )!'U fi (nu tu jká

ka - sevmiě M Coum il Itluffs v 19H' Vstupné pán s dámou $1 00

Harrison (' — svélo staršího bra ' v iemi Jet rnxío i občerstveni

l'r T Krank Ly ihM Uildiila! IOl
I bl ' lil
Niall a vta na nl% tt

dam l abych m-h- l wmm u i
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— Manželé M Ilolmirrenovi l i
1711 již 18 id jsou iřesvédé-n- i

žh jích syn Otto stal s oběti msty
ťVrné ruky kterou byl m r utra-rrr- u

Soudí dále ie inrtvoU H

jii byU 13 xAM ni r
Nedaleko vytaJU-i- z ř ky
MUsouri byU mrtvolou jVb syna
l řady jei byly 0 tom spruveuy
rahAjily v směru toni rtkáhlá
pátrául

— V Ome""j Velice rtxilřVtm

rhřipka takl lékaři a KklrnM
Itmjf nyní plná rueo prám
— V dilH Ch ShowalliTi a

9 311 jiJ 12 ul typukl v niinulýrh
tln-- a Rfiiiiuij dMtii příčiny
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